
Aicinām uz "Cēsis — Latvijas kultūras
galvaspilsēta 2025" atklāšanas koncertu!

Cēsis 2025. gadā iemirdzēsies kā Latvijas kultūras galvaspilsēta, un šo nozīmīgo gadu
ieskandināsim ar īpašu muzikālu notikumu – Ludviga van Bēthovena "Missa solemnis".

Biļetes nopērkamas ŠEIT.

Šis  grandiozais  meistardarbs,  kurš  ierindojas  pie  Bēthovena  radošā  pilnbrieda
kompozīcijām, aicina klausītājus piedzīvot mūzikas varenību un emocionālo dziļumu.
Skaņdarba notīs un vārdos mīt autora vēlējums: "No sirds lai tālāk tā iet uz sirdi".

Britu muzikologs Donalds Tavejs 20. gadsimta pirmajā pusē rakstīja: "Pat Bahs un
Hendelis  nav  spējuši  atklāt  izcilāku  telpas  un  skanējuma  izjūtu.  Neviena  kora
kompozīcija līdz tam nebija tik tuvu pietuvojusies dažiem piemistiem noslēpumiem, kas
iešifrēti Palestrīnas stilā. Un neviena kora, un neviena orķestra kompozīcija ne pirms,
ne  pēc  tam  nepārspēj  to  aizgrābjošo  neatkārtojamības  izjūtu,  kura  te  piemīt  ik
akordam, ikkatrai dubulttercai vai disonansei."

Bēthovena meistarība atklāsies visā tās krāšņumā, vienojot kora, orķestra un klausītāju
sirdis šajā īpašajā koncertā, kas simboliski ievada gadu Latvijas kultūras galvaspilsētas
godā.

https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/145382

